
UCHWAŁA Nr  VI/39/11 
Rady Miejskiej Żerkowa                    
z dnia 6 kwietnia 2011           

 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli i punktów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Żerków. 
 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) na wniosek Burmistrza Miasta                   
i Gminy Żerków - Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje: 

 
§ 1.  
W przedszkolu i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Żerków przez 5 dni  
w tygodniu (od poniedziałku do piątku) zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie  
i opiekę, uwzględniające podstawę programową wychowania przedszkolnego, przez pierwsze 5 
godzin dziennie, począwszy od rozpoczęcia zajęć w danym dniu.  
 
§ 2.  
1. Za świadczenia wykraczające poza zakres określony w § 1 ustala się odpłatność  
w wysokości 0,195 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, określanego odrębnymi przepisami, za 
pobyt dziecka w przedszkolu na szóstej, siódmej godzinie zajęć, oraz łącznie na ósmej  i dziewiątej 
godzinie zajęć.  
2. Ustalona w ten sposób opłata dzienna zaokrąglana jest do pełnych dziesiątek groszy. 
3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn: 
stawki godzinowej, o której mowa w  ust. 1 i zadeklarowanej liczby godzin pobytu dziecka w 
przedszkolu ponad czas określony w § 1 ust. 1 oraz liczby dni pobytu dziecka  
w przedszkolu.  
4. Rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka uważa się za pełną. 
 
§ 3.  
1. Opłata, o której mowa w  § 2 nie obejmuje opłat za korzystanie z posiłków, oraz kosztów zajęć 
dodatkowych, prowadzonych przez inne, niż przedszkole podmioty, realizowanych poza 
zadeklarowaną liczbą godzin w przedszkolu. 
2. Opłata podlega zaokrągleniu do pełnych złotych. 
3. Opłaty, o których mowa § 2 ust.1 wnosi się z góry do dnia 15 każdego miesiąca, w którym 
udzielane jest świadczenie. 
 
 

§ 4. W przypadku dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  
w przedszkolu i punktach przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Żerków § 2 nie stosuje się.  
 
 
§ 5. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłatę , o której mowa w § 2 ust. 3 obniża 
się w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, od 3 dni  absencji 
ciągłej w miesiącu poprzednim.  
 

 

§ 6.  
Zasady korzystania z usług publicznego przedszkola, zakres świadczeń -  w tym zadeklarowaną 
liczbę godzin pobytu dziecka w przedszkolu, zasady pobierania opłat miesięcznych za świadczenia, 
termin obowiązywania umowy oraz warunki jej wypowiadania, określa umowa cywilnoprawna 



zawierana pomiędzy dyrektorem a rodzicami lub prawnymi opiekunami.  
 
§ 7.   
W przypadku nie odbierania dziecka w określonych godzinach, zgodnie z podpisaną umową, o 
której mowa w § 6, opłata za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowej opieki nad dzieckiem wynosi 
10 złotych.  
 
§ 8.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków. 
 
§ 9.  
Traci moc uchwała nr XI/96/08 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 kwietnia 2008r. w sprawie opłat 
za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez gminę Żerków w zakresie 
przekraczającym podstawy programowe.  
 
§ 10.  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2011 r.  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
do uchwały Nr VI/39/11 Rady Miejskiej Żerkowa  z dnia 6 kwietnia 2011           
 
w sprawie: ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli i punktów przedszkolnych 
prowadzonych przez Gminę Żerków. 

 
W związku z uchwaloną w dniu 5 sierpnia 2010r. (Dz. U z 2010r.Nr 148, poz.991) 

nowelizacją ustawy o systemie oświaty dotychczasowe uchwały regulujące sposób odpłatności w 
przedszkolach zachowują moc nie dłużej niż do 31 sierpnia 2011r.  
 
Zgodnie z nowymi zapisami art.6.ust 1 pkt 2 ustawy określono, że przedszkolem publicznym jest 
przedszkole, które realizuje programy wychowania przedszkolnego uwzględniające podstawę 
programową wychowania przedszkolnego; zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 
czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie krótszym niż 5 godzin dziennie. Organ prowadzący 
ustala wysokość opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne w czasie 
przekraczającym ten wymiar. Treść tego przepisu koresponduje z obowiązującym art. 14 ust. 5, 
który upoważnia radę gminy do ustalania wysokości opłat za świadczenia udzielane przez publiczne 
przedszkola w czasie przekraczającym wymiar zajęć bezpłatnych. 
 
W projektowanej uchwale odpłatność za 1 godzinę usługi płatnej świadczonej w przedszkolu w 
czasie 6 , 7 oraz 8 i 9 (łącznie) godziny dziennego pobytu dziecka, wynosi 0,195% stawki 
minimalnego wynagrodzenia za pracę ( tj. 2,70 zł w chwili podejmowania uchwały: natomiast 
wyrażenie wartości odpłatności jako procentowej wielkości od minimalnej płacy powoduje 
automatyzm naliczania w przypadku zwiększenia się wartości minimalnego wynagrodzenia za 
pracę) i jest uzależniona od liczby godzin korzystania ze świadczeń placówki, zadeklarowanej przez 
rodziców. Za czas nieobecności dziecka opłata będzie proporcjonalnie zmniejszona. 
 
Regulacje niniejszej uchwały przewidują zawieranie umów cywilnoprawnych między stronami, 
określających szczegółowe relacje i obowiązki stron. 
 
Proponuje się, nie pobierania opłat od rodziców, których dzieci posiadają orzeczenia  
o potrzebie kształcenia specjalnego  poprzez ustalenie  bezpłatnego nauczania, wychowania  
i opieki dla tych dzieci.  
 

Zapisy uchwały określają czas realizacji, zakres i rodzaj świadczeń, za które rodzice wnoszą 
opłaty. Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne 
 


